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Wybudowane z pomocą unijnych środków z poprzedniej perspektywy Lokalne Centrum Nauki „Metalowe
Inspiracje” w Wałczu, będzie rozbudowane i doposażone.  Inwestycję, która poszerzy ofertę placówki wspomogą
fundusze europejskie przyznane przez Urząd Marszałkowski. W środę, 27 sierpnia 2025 roku wicemarszałkini
województwa Anna Bańkowska i starosta wałecki Bogdan Wankiewicz podpisali umowę gwarantującą
przedsięwzięciu unijne dofinansowanie.
 
Inwestycja w wałeckim „Koperniku” obejmie rozbudowę i doposażenie dwóch pracowni edukacyjnych. Zasoby pracowni klocków
lego wzbogacone zostaną o 30 zestawów najnowszych edukacyjnych klocków przeznaczonych dla dzieci w trzech różnych
kategoriach wiekowych. Będą one kompatybilne z dotychczas używanymi klockami, a jednocześnie oparte na bardziej
zaawansowanych rozwiązaniach z zakresu STEM. To jednak nie wszystko, gdyż istotnym elementem projektu jest również
wyposażenie nowo utworzonej pracowni kulinarnej, a także przeszkolenie grupy instruktorów w zakresie prowadzenia zajęć o
tematyce kulinarnej oraz zorganizowanie praktycznych warsztatów kulinarnych pn. "Smaki Regionu – edukacja kulinarna i
promocja zdrowego stylu życia”.
 
– Lokalne centra nauki, które powstały w ostatnich latach z pomocą funduszy europejskich na terenie Pomorza Zachodniego,
stały się miejscami bardzo popularnymi. To w nich można sięgać po wiedzę w najlepszy z możliwych sposobów, czyli
wykorzystując nowoczesne i praktyczne narzędzia. Wałecki „Kopernik” już niebawem będzie jeszcze atrakcyjniejszy dla dzieci
oraz młodzieży. Po zmianach przede wszystkim poszerzy swoją edukacyjną ofertę. Wierzę, że zainteresowanie instytucją
wzrośnie jeszcze bardziej – mówiła wicemarszałkini województwa Anna Bańkowska.
 
Koszt inwestycji wyniesie 650 tys. zł. Urząd Marszałkowski - z puli Funduszy Europejskich dla Pomorza Zachodniego 2021-2027
- przyznał starostwu wałeckiemu unijną dotację w wysokości ponad 550 tys. zł. Termin realizacji zadania wyznaczono od lipca
2025 roku do marca 2026 roku. Zmiany pozwolą uatrakcyjnić ofertę Lokalnego Centrum Nauki „Metalowe Inspiracje”, a tym
samym przyciągnąć jeszcze większą liczbę zainteresowanych osób. 
 
– Jest to inwestycja w naszych najmłodszych mieszkańców, żeby mogli poznawać rzeczy które są ważne dla młodego człowieka
czyli inteligentne rozwiązania, nowoczesne technologie i uczyć się poprzez zabawę – powiedział starosta wałecki Bogdan
Wankiewicz. – Do dyspozycji uczestnicy zajęć mają także inne pracownie, a już wkrótce powstanie laboratorium kulinarno-
gastronomiczne, gdzie każdy będzie mógł uczyć się gotowania pod okiem instruktora. Wiem, że dzieci lubią takie zajęcia i
warto, żeby uczyły się od najmłodszych lat. Cieszę się, że środki unijne trafiają do naszego powiatu i że razem z naszymi
gminami możemy wpływać na rozwój powiatu i regionu – dodał starosta.
 
Projekt wpisuje się w założenia Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027, priorytet
7 „Fundusze Europejskie na rzecz partnerskiego Pomorza Zachodniego”, działanie 7.1 „Rozwój obszarów miejskich (ZIT)”. Typ
projektu: „Wsparcie instytucji popularyzujących naukę i innowacje”.
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Strony porozumienia prezentują podpisany dokument - fot. Starostwo Powiatowe w Wałczu.
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